
www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

BCVBCVC

B 

 

 
 

D               L 
                                                Município de Trizidela do Vale 

 IÁRIOOFICIA   
Diário Municipal 

 

 
 
 

 
 

 
 

SUMÁRIO  
TERCEIROS 

 
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO......................................Pág. 01 

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Homologo o resultado da 

licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL sob o n.º 

043/2018, do tipo menor preço por item, em favor da empresa: 

CLASSE CONSTRUÇOES E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no 

CNPJ sob o nº 02.984.702/0001-82, com sede na Rua São 

Francisco Sá, Nº 94, Centro, CEP: 65.725-000 - Pedreiras/MA, no 

valor total de R$ 235.940,00 (Duzentos e Trinta e Cinco Mil e 

Novecentos e Quarenta Reais). Objeto: Contratação de empresa 

especializada para prestar serviços de locação de estrutura de palco, 

iluminação, sonorização, segurança e demais atividades necessárias 

para realização do evento em comemoração ao Aniversário de 24 

anos do Município de Trizidela do Vale. Autorizo a prestação dos 

serviços com base nos dispositivos legais de Licitação e 

encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para 

providenciar o empenho. Trizidela do Vale – MA, 23 de Outubro 

de 2018. Josué da Costa Oliveira Junior - Secretário Municipal de 

Cultura. 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 

051/2018. Homologo o resultado da licitação na modalidade 

PREGAO PRESENCIAL sob o n.º 051/2018 do tipo menor preço 

por item, em favor da empresa: R. L. DE FARIAS - EIRELI, 

inscrita no CNPJ sob o nº 19.426.365/0001-00, por ter apresentado 

os menores preços, no valor total de R$ 116.900,00 (cento e 

dezesseis mil e novecentos reais).  Objeto: Aquisição de veículo 

tipo Pick-Up para o Fundo Municipal de Saúde de Trizidela do 

Vale-MA. Autorizo o fornecimento com base nos dispositivos 

legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução 

Orçamentária para providenciar o empenho. Trizidela do Vale - 

MA, em 23 de outubro de 2018. Arilene Bezerra Oliveira - 

Secretária Municipal de Saúde. 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 

052/2018. Homologo o resultado da licitação na modalidade 

PREGAO PRESENCIAL sob o n.º 052/2018 do tipo menor preço 

por item, em favor da empresa: R. L. DE FARIAS - EIRELI, 

inscrita no CNPJ sob o nº 19.426.365/0001-00, por ter apresentado 

os menores preços, no valor total de R$ 317.800,00 (trezentos e 

dezessete mil e oitocentos reais).  Objeto: Aquisição de veículos de 

passeio 0km para atender as necessidades do Fundo Municipal de 

Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde e Gabinete do 

Prefeito do Município de Trizidela do Vale – MA. Autorizo o 

fornecimento com base nos dispositivos legais de Licitação e 

encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para 

providenciar o empenho. Trizidela do Vale - MA, em 23 de outubro 

de 2018. Edvan Ferreira Matos - Secretário Municipal de 

Administração. 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 

015/2018. Homologo o resultado da licitação na modalidade 

TOMADA DE PREÇOS n° 015/2018, do tipo menor preço global, 

objetivando a Contratação de empresa especializada para execução 

de obras de construção de sarjetas e assentamento de meios-fios em 

diversas ruas na sede do Município de Trizidela do Vale/MA, em 

favor da empresa: ALBATROZ CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita 

no CNPJ sob nº 10.948.612/0001-64, sediada na Av. 1, Qd 13, nº 

26, Residencial Pirâmide, CEP: 65.138-000 - Raposa/MA, 

considerada vencedora no valor total de R$ 1.400.270,46 (Um 

milhão, quatrocentos mil, duzentos e setenta reais e quarenta e seis 

centavos), Comunica assim o resultado final do Procedimento, 

levando em conta o interesse público e Administrativo. Trizidela 

do Vale – MA, 23 de Outubro de 2018. Rivaldo dos Santos Sousa 

- Secretário Municipal de Infraestrutura. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

EDIÇÃO 205 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, QUARTA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2018 - PAG 01/01 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município 

poder Executivo 

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

 
Charles Frederick Maia 

Fernandes 
Prefeito Municipal 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

